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PROCEDURA APERTA  PER LA FORNITURA DI:
SISTEMI PER INDAGINI DIAGNOSTICHE, DIAGNOSTICI E MATERIALI VARI DI CONSUMO PER IL SERVIZIO DI ANATOMIA PATOLOGICA  DELL’AZIENDA PER IL QUINQUENNIO  2017 – 2022

RISPOSTA n. 2 A QUESITI PERVENUTI 
Si comunica a tutti i potenziali concorrenti di avere fornito i seguenti chiarimenti :
a. Il disciplinare di gara, all’art. 3, dispone che “l’Aggiudicatario avrà l’obbligo di conformarsi alle prescrizioni ed alle cautele eventualmente indicate dall’Amministrazione nel Documento Unico per la Valutazione dei rischi da Interferenze”.
In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26 comma 3 bis del D. Lgs. n. 81/’08 modificato con D. Lgs. n. 169/’09, si attesta che non è stato predisposto il DUVRI in quanto gli oneri per la sicurezza sono pari a €. 0,00 non sussistendo rischi interferenti superiori a due giorni di lavoro.
b. Art. 13 del disciplinare di gara : la previsione del soccorso istruttorio e le modalità descritte in detto articolo (pagamento) si intendono superate dalle modifiche introdotte con D. Lgs n. 56/2017 (art. 83 comma 9) L’incongruenza è da ricondurre a refuso in fase di redazione del disciplinare.
RISPOSTA n. 3 A QUESITI PERVENUTI 
Si comunica a tutti i potenziali concorrenti di avere fornito i seguenti chiarimenti :
lotto n. 8 :

domanda : il valore del PH in uscita

risposta - i valori di PH compresi tra 5 e 7.5
domanda : l’erogazione dell’acqua deve essere continua o ad accumulo ?

risposta - erogazione in accumulo come criterio minimo
domanda : il valore della conducibilità ammessa in uscita dallo strumento

risposta - Conducibilità elettrica specifica a 25°C (microS/cm): 0,056  (Tipo I);  0,1 (Tipo II)
domanda : lo strumento da offrire può funzionare con pressione di rete oppure deve essere alimentato da una pompa; nel primo caso che pressione di rete c’è ;

risposta : la pressione di rete è pari a 3 atmosfere
RISPOSTA n. 4 A QUESITI PERVENUTI 
Si comunica a tutti i potenziali concorrenti di avere fornito i seguenti chiarimenti :

lotto n. 3:

domanda : si richiede il volume di anticorpo solitamente dispensato durante la lavorazione (per poter offrire un corretto numero di confezioni)

risposta – attualmente viene dispensato un quantitativo di 150 microlitri (volume complessivo) per test.  Si fa presente che tale valore è indicativo e si riferisce alla procedura in atto presso il servizio di anatomia patologica. 

domanda :  è strettamente necessario che tutti gli anticorpi siano certificati CE IVD oppure è possibile quotare alcuni prodotti che non possiedono tale certificazione?

risposta – Gli anticorpi devono tutti possedere certificato CE-IVD

lotto n. 10 

domanda : nelle caratteristiche tecniche dei processatori viene richiesta possibilità di interfaccia con PC/USB per scaricare dati; quindi non è necessario l’interfacciamento dei processatori con il sistema gestionale ;

risposta - Non è richiesto interfacciamento dei processatori con il sistema gestionale
RISPOSTA n. 5 A QUESITI PERVENUTI 
Si comunica a tutti i potenziali concorrenti di avere fornito i seguenti chiarimenti :

lotto n. 5:

domanda : - Quante cassette annue si intendono archiviare?
risposta : circa 60.000/anno
domanda : Che consumabili vanno offerti in tale lotto?
risposta : 60.000 cassette e materiale di consumo della stampante prevista in lotto per stampare in B/N su tale numero di cassette identificativo alfanumerico e codice a barre  

domanda :  Possiamo avere le misure e il modello dei classificatori in possesso in Anatomia Patologica?

Risposta : Classificatori BIO-Optica. "Archivio per blocchetti con cassettiera metallica". I cassetti, dove vanno alloggiati i rack dopo la scansione, hanno "luce" di cm 90 (larghezza), cm 60 (profondità), cm 5 (altezza).  E' tuttavia concessa la possibilità di verificare in loco, presso la sala di archiviazione blocchetti dell'Anatomia Patologica, le caratteristiche dei classificatori e la verifica delle misure richieste.

RISPOSTA n. 6 A QUESITI PERVENUTI 
Si comunica a tutti i potenziali concorrenti di avere fornito i seguenti chiarimenti :

LOTTO n. 12
Domanda: -  al fine di poter ottemperare alla richiesta del capitolato e di colmare le esigenze del laboratorio,  si chiede di poter offrire un tavolino motorizzato che sia già in grado di alloggiare almeno 8 vetrini e che permette la scansione automatica dei preparati, senza la necessità di ulteriori azioni di carico e scarico

Risposta: E concesso in alternativa di poter offrire un tavolino motorizzato in grado di alloggiare almeno 8 vetrini e che permetta la scansione automatica dei preparati senza necessità di ulteriori azioni di carico e scarico.

Lotto n°6
Domanda:    Si chiede di confermare che viene richiesto un laser di taglio ad una lunghezza d’onda  di 355 nm. e/o inferiore
Risposta 

Viene richiesto un laser con lunghezza onda vicina all’ultravioletto (comunque inferiore a 355nm);  


Domanda   Inoltre potete delucidare sulla Vostra richiesta “la luce per la definizione deve essere vicina all’infrarosso”? Questo in quanto  non è richiesta nessuna sorgente nell’IR

Risposta: tale frase non deve essere considerata in quanto rappresenta un mero refuso.

La presente nota pubblicata sul sito aziendale è da ritenersi come notificata a tutti i potenziali soggetti interessati a concorrere alla gara .

Catania ………………..
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